
UCHWAŁA  NR VII/40/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 ust.2a pkt 1 ust. 3 oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 1454 ze. zm.), 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Jako podstawę metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

nieruchomościach zamieszkałych przyjmuję się liczbę mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny w wysokości 21,00 zł słownie: dwadzieścia jeden złotych 00/100 od osoby zamieszkującej daną 

nieruchomość. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i 

odbieranymi w sposób nieselektywny w wysokości 53,00 zł słownie: pięćdziesiąt trzy złote 00/100 od osoby 

zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/285/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach 

zamieszkałych oraz ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. U. Woj. Wielkopolskiego z 2018 poz. 9175 z 20 listopada 

2018r.). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 1 

lipca 2019 roku. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

Id: BCB7B810-8062-4A48-B630-F4F5BEF46612. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr VII/40/19 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

 

Uchwałą nr XLIV/285/18 z dnia 7 listopada 2018r. Rada Gminy Mieścisko dokonała wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz ustalono stawkę tej opłaty. Wysokość stawki ustalono na 14 zł od osoby w przypadku odpadów 

zbieranych i odbieranych w sposób selektywny i na 35 zł od osoby w przypadku odpadów zbieranych i 

odbieranych w sposób nieselektywny. 

 

Zgodnie z art.6r ust 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty : 

1. odbierania, transportu, zbierania odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2. tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3. obsługi administracyjnej tego systemu; 

4. edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 

Przy wyżej wymienionych obowiązujących stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi szacuje 

się, że wpływy z opłat nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu w 2019 roku. Głównymi czynnikami 

generującymi wzrost kosztów systemu są między innymi: wzrost usługi odbioru za odpady komunalne oraz wzrost 

usług zagospodarowania odpadów komunalnych. 

 

Mając powyższe na względzie należy przyjąć wysokość stawki opłaty na takim poziomie, który pozwoli na 

osiągnięcie wpływów w wysokości pokrywającej koszty funkcjonowania systemu. W wyniku przeprowadzonej 

analizy stwierdzono, że niezbędnym jest zwiększenie stawek od 1 lipca 2019 roku z 14 zł na 21 zł od osoby w 

przypadku selektywnego zbierania odpadów oraz z 35 zł na 53 zł od osoby w przypadku nieselektywnego zbierania 

odpadów. 

 

Proponowana w projekcie nowa stawka za nieselektywne zbieranie odpadów ma zachęcić mieszkańców do 

segregowania odpadów. Wynika to z ustawowo wymaganych poziomów odzysku, które gmina musi osiągnąć, aby 

uniknąć kar pieniężnych.  

 

Ustalone stawki opłat nie przekraczają maksymalnej wysokości określonej w art. 6k ust.2a i ust.3 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. 33,86 zł jeśli odpady zbierane i odbierane są w sposób selektywny 

oraz 67,72 zł jeśli odpady zbierane i odbierane są w sposób nieselektywny. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

Id: BCB7B810-8062-4A48-B630-F4F5BEF46612. Podpisany Strona 2




